
Otevřený a integrovaný systém 
Společnost APC přednedávnem představila integrovanou architekturu pro síťovou kritickou 

infrastrukturu (NCPI) InfraStruXure. Ta integruje standardní 19" stojany, chlazení, napájení, správu 
a služby.

 Před rokem představila firma kompletně novou architekturu PowerStruXure, jež pomohla eliminovat 
složitost velkých elektrických instalací modulárními předprojektovanými stavebními bloky, které 
integrovaly elektrické a řídicí komponenty ve flexibilní, uživatelsky jednoduchý a servisní balík. Právě na 
základech architektury PowerStruXure stojí architektura InfraStruXure, která umožňuje IT manažerům 
vybrat si různé standardizované komponenty, aby mohli vytvořit řešení přizpůsobené jednotlivým 
zákazníkům. 

SAS Value Chain Analytics 6.0 
Inteligentní finanční řízení od SAS 

Řešení SAS Value Chain Analytics 6.0, navržené speciálně pro maloobchody, distributory, 
velkoobchody a výrobce z oblasti spotřebního zboží, představila společnost SAS Institute. 

Mezi hlavní funkce tohoto řešení patří možnost rychlého zobrazení a modelování distribučních 
systémů spolu s jejich analýzou, která zahrnuje všechny produkty, dodavatele a odběratele. Nové řešení 
zajišťuje finanční transparentnost v rámci celého dodavatelského řetězce a umožňuje tak organizacím 
působícím v tomto řetězci snížit náklady na výrobek a zvýšit ziskovost celého řetězce, od povýrobní fáze 
až po konečnou dodávku do maloobchodní prodejny. 

Pivotal 5 
Číslo pět žije 

Společnost LLP Group rozšiřuje svoji nabídku řešení o novou verzi CRM produktu Pivotal 5, 
která je speciálně určena pro specifické potřeby středně velkých podniků. Jde o flexibilní, 
škálovatelné řešení se snadným přizpůsobením, které zajišťuje nejvyšší možnou míru interaktivity
a spolupráce v rámci podniku. 

Nové funkce produktu Pivotal 5 napomáhají firmám lépe a jednodušeji prodávat a poskytovat rychlé 
a kvalitní zákaznické služby. Četná vylepšení obsažená ve verzi 5 přispívají k celkově lepšímu využití, 
pružnosti řešení a vyšší produktivitě práce. Středně velké podniky potřebují vysoce flexibilní CRM řešení, 
které se rychle přizpůsobí specifickým podnikovým procesům a jejich změnám. Architektura Pivotalu 5 
staví na platformě Microsoft .NET a zahrnuje nejnovější standardy v oblasti webových služeb. Produkt 
poskytuje široké možnosti přizpůsobení při změnách nastavení či přechodu na nové verze. Veškeré 
úpravy datových položek, definic formulářů, aplikační logiky atd. se v plném rozsahu synchronizují 
zároveň s běžnými podnikovými změnami. Individualizaci lze provést centrálně z jednoho bodu a poté ji 
prostřednictvím řešení Pivotal Synchronization jednoduše aplikovat na jednotlivých pracovištích. 

Ve zkratce 
Společnost Mercury Interactive uvolnila novou verzi Optane for SAP solutions, komplexní řešení 

navržené pro optimalizaci funkčnosti a výkonnosti SAP R/3 verze 4.7 a SAP GUI 6.20 pro HTML a 
Windows. 

Společnost Borland Software Corporation uvedla na trh produkty Borland Mobile Studio, Borland 
Enterprise Studio for Mobile a Borland JBuilder 9 Mobile Edition. První dvě uvedené sady produktů 
přináší zvýšení produktivity vývoje pro mobilní zařízení v programovacích jazycích Java a C++. Borland 
Mobile Studio je zaměřeno na vývoj aplikací pro mobilní zařízení, zatímco Borland Enterprise Studio for 
Mobile dále rozšiřuje možnosti vývoje pro mobilní zařízení v rámci podniku. Vývojové prostředí Borland 
JBuilder 9 Mobile Edition představuje speciální edici pro vývojáře zaměřené na mobilní zařízení 
podporující platformu Java 2 Mobile Edition (J2ME). 

Poprvé v České republice bude uvedena do provozu nová verze aplikace Microsoft Office 
SharePoint Portal Server 2003 (SPPS). Celou dodávku realizuje akciová společnost Infinity pro Plzeňský 
Prazdroj. Technickou podporu při implementaci zajišťuje společnost Microsoft. 



Jako reakci na dynamicky se utvářející trh v oblasti digitální fotografie přináší nové sestavení 
populárního kancelářského balíku PC SUITE funkci digisběrny neboli objednávání klasických fotografií z 
digitálních předloh. Kromě standardních oprav a vylepšení přináší nové sestavení PC SUITE uživatelům 
výhodu napojení na služby v oblasti digitální fotografie. V první řadě jde o digitální fotosběrnu pro on-line 
objednání klasických fotografií z digitálních snímků, která vznikla díky spolupráci se společností Fotostar 
Südcolor. Digisběrna je obsažena v každé PC SUITE ZDARMA, PC SUITE Plus a v neposlední řadě v 
balíčku 602Album FotoStar, který bude distribuován na CD spolu s fotozakázkami FotoStar Südcolor. 

The Mathematical Explorer je samostatný software pro ty, jimž je matematika koníčkem a zároveň 
fascinující vědou a výzvou. Uživatelé se dočtou o kulturním a historickém původu každého jednotlivého 
tématu a mohou s ním experimentovat. 

Společnost Sybase chystá beta verzi nástroje Pocket PowerBuilder, což je nová technologie pro 
zjednodušení a zrychlení tvorby aplikací pro mobilní a bezdrátové přístroje, vytvořené prostřednictvím 
PowerBuilderu. Pomocí nového nástroje mohou vývojáři využít své znalosti i stávající aplikace k rozšíření 
dostupnosti podnikových informací o zařízení na bázi Windows CE. 

Server Slunečnice (www.slunecnice.cz), který obsahuje katalog volně šiřitelného softwaru, nedávno 
rozšířil svoji nabídku o programy určené pro použití na PDA zařízeních. Tato novinka je výsledkem 
spolupráce s redakcí sesterského Palmserveru, který se mobilním počítačům do dlaně věnuje. Slunečnice
dosud nabízela programy jen pro stolní počítače na platformě Microsoft Windows. S rozvojem používání 
PDA zařízení se však ze strany uživatelů začaly množit požadavky na rozšíření i do této oblasti. V 
současné době tak Slunečnice nabízí zhruba 500 volně šiřitelných programů pro všechny operační 
systémy, které se na PDA používají. Největší část v katalogu tvoří software pro PalmOS, s nabídkou by 
však měli být spokojeni i uživatelé operačních systémů Windows CE a EPOC. 

Další řadu svého produktu NetAdvantage 2003, Volume 2 uvedla na trh firma Infragistics. 
NetAdvantage 2003 představuje nejucelenější nástrojovou sadu komponentů prezentační vrstvy na 
současném trhu. Infragistics NetAdvantage Suite se skládá ze špičkových komponentů a nabízí prvky 
datových mřížek, termínového plánování, grafů, nástrojových lišt, menu, seznamů, stromů, uživatelských 
rozhraní i editační komponenty. 

Autodesk připravuje ve spolupráci se společností AB Studio k uvedení na trh produkt DT+ 2004, 
společné komplexní softwarové řešení pro architekty a stavební projektanty, jehož cílem je poskytnutí 
maximální funkčnosti produktu při plném respektování lokálních projekčních zvyklostí. Licenci k produktu 
DT+ 2004 zakoupila společnost Tech Data Distribution, jejímž prostřednictvím bude software distribuován.
Softwarový balík se bude skládat z české verze produktu Autodesk Architectural Desktop 2004 a z 
rozšíření, které zohledňuje specifické požadavky na vytváření výkresové dokumentace podle norem a 
zvyklostí v České republice a na Slovensku. 

Společnost ComponentOne ohlásila vydání dvou comb pro Microsoft Visual Studio .NET 2003. 
Comba zahrnují Microsoft Visual Studio .NET 2003 Professional, plus ComponentOne Studio for .NET 
nebo jeden ComponentOne tool for Microsoft Visual Studio .NET. 

Podle oznámení společnosti Oracle implementuje rostoucí počet středních a menších společností z 
celé Evropy a Středního východu sadu aplikací Oracle E-Business Suite Special Edition. 

Nástup AutoAdvice 
Společnost EMC uvedla na trh produkt AutoAdvice, výkonný zpravodajský nástroj, který 

zákazníkům poskytuje na webu přístup k individuálně přizpůsobitelným rozborům výkonnosti a 
využití zdrojů u jejich zákaznických aplikací, serverů, databází a systémů pro ukládání a 
uchovávání dat. 

Software AutoAdvice je k dispozici formou předplatného a je součástí nové soustavy kapacit EMC 
ControlCenter pro správu a řízení informací v režimu on-line. Provádí rozbory aktuálních zákaznických 
dat z hlediska jejich současných i minulých aplikací i rozbory výkonnosti infrastruktury a také přiřazování 
zdrojů. Pomocí produktu AutoAdvice mohou zákazníci rychleji lokalizovat momentálně se vyskytující 
problémy, předem rozpoznávat místa, se kterými by mohly být v budoucnosti potíže. AutoAdvice rozšiřuje 
zpravodajské a monitorovací možnosti produktu ControlCenter i na servery, databáze a aplikace. 



Odstraňuje pak opakující se úkony při sběru, resp. shromažďování dat a automaticky převádí metriku 
systémů na informace. 

Oracle podporuje Linux 
Od července 2003 bude zdarma k dispozici nový nástroj společnosti Oracle, který pomůže 

firmám převést stávající implementace sady aplikací Oracle E-Business Suite na Linux. Mohou tak
využívat rychlý a nákladově efektivní hardware pro svou střední vrstvu aplikací. 

Nástroj pro přechod na Linux zachovává exaktní úroveň uspořádání a řadu přizpůsobení a eliminuje 
potřebu synchronizace databáze nebo změny nástrojů databáze. Kromě nového nástroje pro přechod na 
platformu Linux společnost Oracle nabízí zákazníkům pomoc při bezpečném a spolehlivém nasazení 
sady Oracle E-Business Suite v kritických prostředích Linuxu, a to prostřednictvím technických příspěvků 
pro rozšíření linuxového prostředí, přímé podpory klíčových operačních systémů Linux a svého závazku 
spolupracovat se společností Linux na vyhodnocení prvního zabezpečení operačního systému. 

Exchange Server 2003 
Rozšířené možnosti licencování 

Do výroby byl uveden nejnovější komunikační server - Exchange Server 2003. Exchange 
Server 2003 byl vyvinut s ohledem na potřeby uživatelů a IT administrátorů. Cena nového e-
mailového serveru pro messeaging a spolupráci bude stejná jako u produktu Exchange 2000.

 Exchange 2003 nabízí lepší produktivitu, správu i zabezpečení, Microsoft navíc rozšířil možnosti 
licencování. Exchange Server 2003 výrazně zvyšuje produktivitu. Integrovaná řada serverových a 
klientských funkcí zjednodušuje obchodní komunikaci v kanceláři i v terénu. Ve spojení s Microsoft Office 
Outlook 2003 usnadňuje Exchange 2003 správu e-mailu a kalendáře, významně zrychluje synchronizaci 
a zjednodušuje přístup přes internet. Upravený webový přístup k Outlooku, který přináší důležité nové 
funkce, umožňuje přístup k datům na Exchange prostřednictvím většiny webových prohlížečů. Exchange 
2003 má navíc zabudovaný bezdrátový přístup, díky kterému je možné být neustále v kontaktu 
prostřednictvím PDA či mobilního telefonu. Cena Exchange 2003 zůstává na stejné úrovni jako cena 
Exchange 2000. Díky vylepšené škálovatelnosti, spolehlivosti a zabezpečení, ale i vylepšenému Outlooku
2003, webovému přístupu k Outlooku a zabudovanému bezdrátovému přístupu (Mobile Information 
Server 2002) však zákazníci získají vyšší hodnotu. Exchange 2003 bude k dispozici ve dvou verzích: 
Standard a Enterprise. 

CA eTrust Secure Content Management 
Komplexní přístup rozšířen 

Společnost Computer Associates (CA) informovala o svém řešení eTrust Secure Content 
Management (eSCM - bezpečná správa informací). Jedná se o komplexní, cenově příznivé řešení 
ochrany organizací před nejrůznějšími hrozbami z internetu - včetně virů, nevyžádaných e-mailů či
nepřijatelného využívání webu zaměstnanci. 

CA řeší tyto rozmanité otázky správy zabezpečení jediným produktem. eTrust Secure Content 
Management nabízí výrazně vyšší míru účinného zabezpečení při nižších celkových nákladech na 
vlastnictví. Mezi klíčové vlastnosti řešení eTrust Secure Content Management patří integrovaná správa 
zásad a strategie (umožňuje definovat a zavést do praxe společné celopodnikové zásady týkající se 
zabezpečení komunikace prostřednictvím protokolů HTTP, SMTP a FTP). Správci mohou v souladu s 
podnikovými zásadami nastavit skenování elektronické pošty a vyžádaného webového obsahu, 
jednotlivým uživatelům mohou umožnit přijmout či odmítnout data z webu (sami tak mohou filtrovat 
elektronickou poštu a blokovat určité adresy URL, čímž se omezuje počet falešných poplachů, lze 
nastavit vyhledávání slov či řetězců). Moderní rozhraní pro podávání zpráv ohledně správy informací 
umožňuje bezpečnostním manažerům mít neustálý přehled o toku informací mezi podnikem a internetem.

Nová verze LAN SUITE 2003 
Akciová společnost Software602 uvolnila novou verzi svého komunikačního serveru LAN 

SUITE 2003. Jako první se na trhu objevila česká verze, následovala anglická verze a během 
několika následujících týdnů budou k dispozici postupně i verze v portugalštině, němčině, 
italštině, španělštině, francouzštině či ve slovenštině. 



Server LAN SUITE je od roku 2000 v anglické verzi distribuován prostřednictvím internetu přímo 
koncovým zákazníkům nebo partnerům na všech kontinentech. V uplynulých týdnech byly podepsány 
lokalizační smlouvy s partnery v Německu, Itálii a Brazílii, před podpisem jsou smlouvy s partnery v 
Mexiku a Francii. LAN SUITE 2003 je moderní komunikační server určený pro nové operační systémy 
Microsoft Windows. Jeden server v sobě integruje všechny služby elektronické komunikace - bezpečnou 
elektronickou poštu (e-mail s bezpečnostním protokolem SSL a integrovanou antivirovou ochranou), 
sdílený přístup k internetu (proxy), publikaci informací (web včetně zabezpečení SSL), ochranu 
počítačové sítě (firewall) a síťový fax. Jako klient se využívá buď browser, nebo Outlook Express. Ve 
všech regionech ČR probíhají bezplatné semináře, na kterých je možné se s novou verzí LAN SUITE 
2003 podrobně seznámit. Součástí seminářů je i speciální obchodní nabídka LAN SUITE 2003 s 
dokumentovým serverem eDock. 

SmartFilter 3.2. 
Filtrace nevhodných WWW stránek 

Společnost Secure Computing před časem uvedla na trh novou verzi produktu SmartFilter 
3.2. 

Produkt SmartFilter je komplexní nástroj pro řízení přístupu k WWW stránkám, filtruje nevhodná URL
a kontroluje přístup zaměstnanců na veřejnou část internetu. SmartFilter je aplikace běžící na serverech 
připojujících uživatele nebo celé podnikové sítě k internetu (na proxy serverech nebo firewallech). 
Umožňuje stanovit, se kterými internetovými místy mohou uživatelé komunikovat (prohlížet, stahovat 
soubory, obrázky nebo spouštět aplikace). SmartFilter 3.2 již nebude podporovat produkty Microsoft Proxy
Server 2.0 a Netscape Proxy Server 3.5; poslední verzí produktu SmartFilter, která uvedené platformy 
podporuje, je verze 3.1.1. Podpora těchto produktů byla výrobci přerušena v okamžiku, kdy je zákazníci 
přestali používat a kdy začali do svých sítí nasazovat jejich náhrady. Zákazníci používající verzi 3.x 
(kromě nové verze 3.2) s uvedenými platformami budou mít k dispozici podporu až do 30. června 2004. 


	Otevřený a integrovaný systém

